
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Marina Sgotto    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 2 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’Ordinanza del Tribunale di Ve1letri del 17 settembre 2021, emessa a seguito del ricorso iscritto al R.G. n. 
3006/2021 della prof.ssa Calarco Maria 17/09/1972 (VV), con la quale il Giudice del Lavoro “accoglie il ricorso 
d’urgenza proposto per le ragioni esposte in narrativa e, per l’effetto, accerta il diritto di parte ricorrente 
all’attribuzione dei 6 punti per servizio di ruolo continuativo di cui alla lettera C della sottosezione A1 della 
tabella A citata, con conseguente diritto al riconoscimento di un punteggio base di 48 punti e non già di soli 42 
di cui alla graduatoria approvata, per un totale complessivo del punteggio pari a 57 e non già 51; 
condanna il Ministero convenuto ad adottare ogni provvedimento volto ad assicurare gli effetti di tale 
riconoscimento”; 

VISTO il Decreto prot. n. 31934 del 22/10/2021 con il quale il Dirigente dell’A.T. di Roma, in esecuzione della citata 
Ordinanza del Tribunale di Velletri, dispone “il riconoscimento alla docente Calarco Maria (17/09/1972 – VV) di 
punti 6 per servizio continuativo, per un punteggio complessivo pari a 57”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 106 del 29/03/2021 che ha regolato la materia della mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA per l’anno scolastico 2021/2022, in particolare l’art. 8 comma 5, il quale prevede che i 
“destinatari di provvedimenti cautelari restano titolari, sino a conclusione definitiva del contenzioso, sui posti assegnati dal 
movimento”; 

ESAMINATA la domanda di mobilità prodotta dalla docente per l’a.s. 2021/22 e i relativi bollettini dei trasferimenti 
pubblicati con Decreto prot. n. 2506 del 7 giugno 2021; 

CONSIDERATO CHE con le operazioni di mobilità disposte per l’a.s. 21/22, in virtù del punteggio accordato, la 
ricorrente avrebbe ottenuto il trasferimento in provincia di Vibo Valentia, presso l’Istituto Omnicomprensivo di 
Filadelfia, per la Classe di Concorso A017; 

DISPONE 

ART.1 In esecuzione dell’Ordinanza del Tribunale di Velletri del 17 settembre 2021, emessa a seguito del ricorso iscritto 
al R.G. n. 3006/2021, la prof.ssa Calarco Maria 17/09/1972 (VV), titolare su posto comune per la Classe di 
Concorso A017 presso l’Istituto “Blaise Pascal” di Pomezia (RM), viene assegnata in soprannumero, per l’a.s. 
2021/2022, con decorrenza immediata, presso l’Istituto Omnicomprensivo di Filadelfia. 

ART.2 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi amministrativi e giurisdizionali previsti dalla 
normativa vigente. Sono fatti salvi gli effetti di eventuali provvedimenti giurisdizionali all’esito di eventuali 
gravami con espressa salvezza di revocare, annullare o rettificare il presente a conclusione degli stessi. 

 
 
 

Il Dirigente 
Concetta Gullì 

Alla docente Calarco Maria 
c/o Studio Legale - Avv.  Filomena Cerchiara 
filomenacerchiara@ordineavvocatiroma.org 

 
All’Ambito Territoriale di Roma 
usprm@postacert.istruzione.it. 

 
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto “Blaise Pascal” di Pomezia (RM) 
rmis064003@istruzione.it 
 
Al Dirigente Scolastico 
dell’Omnicomprensivo di Filadelfia 
vvmm008008@istruzione.it 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia
mailto:filomenacerchiara@ordineavvocatiroma.org
mailto:usprm@postacert.istruzione.it

		2021-10-22T12:12:21+0000
	GULLI CONCETTA


		2021-10-25T09:48:38+0200
	protocollo




